[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
13.12.2012                                                                                                           № 15/9
О внесении изменений в  решение Думы городского округа

Нижняя Салда от 29.12.2009 г. № 32/2 «Об утверждении нормативов  потребления и тарифов на товары и услуги  организаций коммунального комплекса, оказывающих  услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории городского округа Нижняя Салда, на 2010 год»
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 27.08.2012  N 857
"Об особенностях применения в 2012-2014 годах Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановления Правительства Свердловской области от 12.09.2012  № 990-ПП «О применении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Свердловской области в 2012-2014 годах», в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012  № 131-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на общедомовые нужды на территории Свердловской области», заслушав информацию главы администрации городского округа Нижняя Салда  Гузикова С.Н.,  Дума  городского округа Нижняя Салда

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Нижняя Салда от  29.12.2009 г. № 32/2 «Об утверждении нормативов  потребления и тарифов на товары и услуги  организаций коммунального комплекса, оказывающих  услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории городского округа Нижняя Салда, на 2010 год» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Нижняя Салда  от 20.05.2010 № 37/8 «О внесении изменений в решения Думы городского округа Нижняя Салда от 16.12.2008 года № 14/6 «Об утверждении нормативов потребления, ставок  платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2009 год» и от 29.12.2009 года № 32/2 «Об утверждении нормативов потребления и тарифов на товары и услуги  организаций коммунального комплекса, оказывающих  услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, на территории городского округа Нижняя Салда, на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Приложения 1, 2, 3 признать утратившими силу с 01 сентября 2012 года.

1.2. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Продлить срок действия норматива потребления на коммунальную услугу по отоплению в жилых домах (в т.ч. частный сектор), в коммунальных  квартирах, в общежитиях для населения и иных потребителей 0,249 Гкалорий на 1 квадратный метр общей площади  в год  до утверждения нового норматива потребления  Региональной энергетической комиссией Свердловской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
          3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экологии, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и строительства (А.Б.Замураев).

Глава городского округа                                                                       Е.В.Матвеева
_74531848.unknown